MEDITATIO XIX.

Adoratio Pastorum.

PUNCTUM PRIMUM.

Pastorū
fervor.

Ezech.
8. & 3.

Proficiscuntur pastores. Non posthabent acceptum nuntium, ut quidam divinas inspirationes: sed hortantur se mutuo ad inquirendum ostensum sibi bonum. Est quod apud Ezechielem: *Cherubim percutiebant inter se alas, quasi gestientes, ad obsequium Deo præstandum.* Deinde etsi non fuerit eis mandatum, nuntium tamen pro mandato habuerunt. Perfecta, obedientia. Deniq; festinantes fervore magno ac desiderio.

PUN

PUNCTUM II.

REperiunt annuntiatum, & adorant. **Credibile** est ad primum conspectum ex infantis ore promicuisse splendorem, simulque intus illuminatos fuisse pastores, ut illum Messiam & Deum esse cognoscerent. Deinde ad hanc illustrationem reverentiâ tacti, simulque amore succensi, prosternunt corpora, adorant, gratias agunt, offerunt de sua paupertate, implentes illud: *Non apparebis vacuus ante Dominum.* Deut. 16. Tum ad Matrem conversi, quæ sanctitatem spirabat, eam reverenter alloquuntur, gratulantur de tali prole, narrant, quæ viderant & audiverant de puero hoc.

PUNCTUM III.

REcedunt ad propria, glorificantes & laudantes Deum in omnibus, quæ audierant & viderant; vel circa præsepe: nam viderant infantem admirabilem, & audiverant ibi aliqua mirabilia de illo à Matre; vel quæ audiverant ab Angelo, & conferendo ea cum visis ad præsepe, laudabant Deum. Deinde hæc audita & visa narrabant aliis, & omnes qui audiverunt, mirati sunt, tum apud præsepe narrabant, quo alii aliqui confluerant, exciti adventu pastorum, tum obviis, ut fit in rebus insolitis. Porro cæteri mirabantur: *Maria autem conservabat omnia verba hæc, conferens in corde suo.* Quatuor genera hominum. 1. Quidam, etiam auditis, nihil movebantur, aliis intenti. 2. Aliqui illac trans-euntes, sepe.

euntes, & introsipientes, nihil notantes singulare, præteribant. 3. Alii fide viva accedentes: agnoscunt & adorant, fructumque referunt; sed recedunt ad sua. 4. Alii inhaerent, ut Maria & Ioseph, volvuntque assidue, & inter se conferunt mysterium.

MEDITATIO XX.

Circumcisio Christi.

PUNCTUM PRIMUM.

Obediē-
tia.

Æ Stimanda in Matre & sponso obedientia legis, ob quam subjecerunt circumcisioni Filium, imò ipsimet circumciderunt, vel Maria, vel Ioseph. Item affectus Matris in ipso actu: quam compatiebatur! quam blandè fovebat, quam devota sanguinem excipiebat, quâ diligentiam plagam curabat, quâ curâ primitias Sanguinis & præputium asservabat: vel sola ad redemptionem nostram satis futura!

PUNCTUM II.

1.
Christi
obediē-
tia.

2.
Humili-
tas.

3.

Qualis in circumciso infante affectus! 1. Obedientiae erga legem durissimam, in qua poterat secum dispensare, ut Deus, aut qua etiam non tenebatur, quippe ab originali culpa immunis, cuius erat testificatio ipsa circumcisio, quam suscipiendo, universae legis faciendae debitor fiebat. 2. Humilitatis, dum notam peccatoris accipit: nos autem, qui verè sumus peccatores, renuimus videri, aut dici. 3. Patientiae in

in ferendo vulnere, ob teneram complexionem, Patiētia,
 valde acri: & quia pollebat usu rationis, non
 tantum ictum sensit, sed expectatio abscissio-
 nis, & aspectus cultri timorem & tristitiam na-
 turaliter afferebat: quod in aliis non evenit in-
 fantibus. Porro ita doluit & ploravit, ut simul
 gauderet ob impletam in eo Patris voluntatem.
 4. Charitas tum erga Patrem, tum erga nos, qua 4.
 etiam totum sanguinem dare, innumerāsque Charitas
 plagas accipere paratus fuit.

PUNCTUM III.

Quod est quædam spiritualis circumcisio, Circum-
 quam Christus nos docet sua corporali; cisio spi-
 nempe superflua abjicere in vitæ commodis, ritualis.
 & inordinatos affectus resecare. Hanc nostram
 circumcisionem qui juvant, eique cooperan-
 tur, amandi sunt, nempe qui vel incommodo,
 vel injuria aliqua nos afficiunt: unde nimius
 nostri, & honoris proprij amor castigatur. Dein- Sangui-
 de considera, quod Christus tripliciter sangui- nem fu-
 nem fudit. 1. In circumcisione à suis, debito dit ter.
 & sancto ministerio. 1.
 2. A seipso in horto per 2.
 vehementem cum imminente morte conflicta-
 tionem animi sponte susceptam. 3.
 3. A Sathanæ ministris in passione ipsa. Ita etiam circumcisio
 nostra partim ab iis, qui præsumt, perfici debet,
 amputando occasiones & mortificando subdi-
 torum affectus, detrahendoque non necessaria:
 partim à nobis ipsis per voluntarias mortifica-
 tiones: partim ab adversariis & calumniatori-
 bus. Offeram me ad omnem modum.

N 5 MEDI.

MEDITATIO XXI.

De impositione nominis Iesu.

PUNCTUM PRIMUM.

Nomen Christo imponitur à Deo, qui solus potuit nominare ipsum, uti solus noverat finem & officium illius. Nominavit autem Iesum, hoc est, Salvatorem: quod nomen, si quidam alij acceperunt, ut in figura tantum, & secundum quid: Christus autem simpliciter & excellenter multis modis. 1. Quia ab omni simpliciter malo nos liberat. 2. Quia sic liberat, ut simul introducat in omne genus boni in hac vita & altera. 3. Quia modo singulari liberat, quod fit Deus & homo: unde fit, ut persoluto pretio ad æqualitatem redimat, non ex potentia tantum, qui dicit: *Ego, qui loquor justitiam; & pro-*
Isa. 63. 1. pugnator sum ad salvandum. Igitur, *In Domino*
Habac. 3. 18. gaudebo, & exultabo in Deo Iesu meo. Porro B.
 B.V. no- Virgo Maria prima fuit, quæ infanti jam nato
 men in- hoc nomen imponendum edixit, & prima illud
 dit. pronuntiavit: *Iesus est nomen ejus:* in pronuntian-
 do autem tum ipsa præcipuè, tum Ioseph, &
 astantes mira perfusi sunt suavitate, tanquam ex
 effuso foras unguento, quippe *Oleum effusum*
Cant. 1. 3. nomen tuum, ô Iesu! ideo adolescentula dilexe-
runt te: In primis Mater, *cujus spiritus exultavit*
in Deo salutari suo, in Deo Iesu suo. Impositum
 sibi nomen accepit infans, gratiasque egit
 Patri

Patri æterno pro nomine, & officio, ad exequendum illud paratissimus.

PUNCTUM II.

Cur nomen in Circumcisione imponitur? 1. Ad clarificandum ipsum, ut quia tanquam esset peccator, circumcidebatur; ex nomine innotesceret eum esse Salvatorem, qui tollit peccata mundi. 2. Ad significandum, quòd Salvator veniret per sanguinem, cujus modò, quasi primitias offerret, daturus postea totum.

Cur in Circumcisione datur.

PUNCTUM III.

Excellentiæ hujus nominis; quod si nec nominari potest, Nisi in Spiritu Sancto, ut ait Apostolus, quis ejus excellentias assequatur? 1. Complectitur perfectiones divinas; qui si Iesus est, utique in facto bonus, sanctus, sapiens, omnipotens, misericors: sunt enim hæc necessaria ad salvandum: siquidem factus est nobis sapientia à Deo, & justitia, & sanctificatio, & redemptio. 2. Complectitur omnia dona gratiæ & virtutum, quia de plenitudine ejus participare debent, qui salvantur. 3. Officia omnia illius, quòd sit Magister, Medicus, Pater, Iudex, Advocatus, Pastor, Protector, Iesus meus & omnia. 4. Est compendium aliorum nominum apud Isaiam; Vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus fortis, Pater futuri sæculi, Princeps pacis. 5. Est mihi fons & origo honorũ omnium, in hoc datur remissio peccatorum; orationes à Deo exaudiuntur, ægrotudines spirituales curantur, tentatio.

1. Cor. 12. 3.

Excellentiæ hujus nominis.

1. Cor. 1. 20.

2.

3.

4.

Isa. 6. 9.

5.

tentationes vincuntur, dæmones profligantur,
pericula avertuntur: est Lux, & Dux, atque ad
omnes virtutes stimulus.

MEDITATIO XXII.

Magorum profectio Hierosolymam.

PUNCTUM PRIMUM.

Apparitio stellæ. Voluit Deus, sicut in Iudæa
pastoribus, ita etiam Gentibus manifestare
ortum Salvatoris, atque ad adorandum vocare,
siquidem omnium erat Salvator, tum Iudæo-
rum, tum gentilium, illis autem per Angelum,
his per novam stellam significavit, juxta vatici-
nium Balaam. Multi etiam alii eandem stellam
viderunt, & quem indicaret, conjecerunt: sed
hi tantum Magi ad inquirendum permoti sunt.
Sic plerique commodis temporalibus intenti,
posthabent lucem divinæ inspirationis, aiuntque
illud: *Leo est in via, occidendus sum*, prætexen-
tes excusationes; sed *qui timet pruina, irruet
super eum nix*: & isti pro temporali incommodo
incurrunt æternum. Singulare beneficium Ma-
gis collatum, ut præ tot aliis efficacius move-
rentur, ut omnibus postpositis, quærerent Chri-
stum: quale Abrahæ: *Egredere de terra tua*.
Optem ita vocari: & si vocatus sum, mundum-
que reliqui, ut Christum invenirem, gratias
agam. Nam alioqui, *Multi sunt vocati, pauci
verò electi*, ita ut obtemperant.

PUN-

Num.

24. 17.

Soli tres

Reges

sequun-

tur.

Prov. 2.

13.

c. 26. 13.

Amos. 5.

19.

Job. 6. 16.

Gen. 12.

2.

Mat. 20.

16.

PUNCTUM. II.

Profectio Magorum. Dant se viæ: & ecce
 vident stellam præire ducem, ut olim He-
 bræos antecedebat columna nubis per diem,
 ignis per noctem: nempe aggredientibus magno
 animo servitium Dei, adest gratia singularis ad
 prosequendum cœpta. Sequuntur stellæ du-
 ctum in neutram partem declinando; & cum il-
 la vel quiescendo, vel movendo: ita ego ductum
 rectæ rationis, supernaturale item lumen, & il-
 lustrationes à Deo immittas, & denique Supe-
 riorum, & spiritualis Patris directionem sequar,
 quasi totidem stellas, vel unam potius ex pluri-
 bus coagmentatam. Appropinquantibus illis
 Hierosolyam, subducitur aspectibus eorum
 stella ad fidei, constantiæque probationem: ac
 licet tristati fuerint, non tamen à cœpto desti-
 terunt. Ita nos, cum subtrahitur consolatio,
 non resiliemus. Converterunt autem se ad me-
 dia ordinaria, quærendo ex aliis: sicut sponsa:
Num, quem diligit anima mea, vidistis? Ad-
 eundi Prælati, & qui nos juvare queunt.

1. Stella ducit.

2. Sequuntur.

3. Se abdit.

Cant. 3.

3.

PUNCTUM III.

Interrogant audacter de Rege nato. 1. Elucet
 fides eximia. Non quærun, an sit natus: sed
 de loco tantum, quasi de re nihil dubitent. 2.
 Magnitudo animi: non verentur, in regia civi-
 tate, & aula ipsa alium Regem Iudæorum quæ-
 rere, quàm qui præsidebat. Qua tanta illorum
 con-

1. Fides.

2.

Magnanimitas, Turbatio.

con-

confidentia turbatur Herodes, ipsi verò minime. Cum Herode turbatur civitas, quæ potius gaudere debebat, cum ex Messiaë expectatione, verique sui Regis tota penderet: sed fit, ut potentioribus consentiatur, etiam in malo.

PUNCTUM IV.

Herodes
locum
designat

Herodes inquit ex sacerdotibus. Elucet
mira providentia Dei. 1. Quòd iniquum
faciat cooperari suo consilio. Diligentia enim
Herodispatefit locus nativitatis. 2. Quia per
Mala. 1. malos ministros & sacerdotes aperit sensum
7. scripturarum piis. *Labia enim sacerdotum custo-
diunt scientiam.* 3. Quòd scriptura sit lumen ad
Ioan. 5. 30. inveniendum Christum, quæ cum habetur, non
est opus aliâ stellâ *Scrutamini scripturas, illa
sunt, quæ testimonium perhibent de me.* 4. Iudi-
cium Dei, quòd Genriles è longinquo cum la-
bore veniunt adoratum. Iudæi autem, quibus
promissus, & inter quos erat, non se loco mo-
Ioan. 6. 44. vent, scilicet: *Nemo potest venire ad me, nisi Pa-
ter meus traxerit eum.*

MEDITATIO XXIII.

Inventio & adoratio Regis nati.